
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Č. smlouvy objednatele: .............................. 

Č. smlouvy zhotovitele: 1204/2024/SoD 

 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

Smluvní strany 
 

1.  Objednatel: 
 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 

Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 100 

Zastoupena Ing. Ivo Černým, ředitelem organizace 

IČO: 70960399   DIČ: CZ70960399 

Bankovní spojení: KB Olomouc 

Číslo účtu: 27-4230410257/0100 

Tel.:  

E-mail:  

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

, vedoucí provozního úseku SSOK, pověřen zastupováním provozního náměstka 

SSOK (tel.: ) 

za SÚ Olomouc , vedoucí provozu (tel.: ) 

za SÚ Jih ., vedoucí provozu (tel.: ) 

za SÚ Šumperk I  (tel.: ) 

 
 

2.  Zhotovitel: 

INGDOP, s.r.o. 

Se sídlem Železničního vojska 1386, 757 01 Valašské Meziříčí 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 7097 

Zastoupena Luděk Břečka, jednatel 

IČO: 60775530   DIČ: CZ60775530 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu.: 1749072/0800 

Tel.: +420  

E-mail:  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

Pověřený zástupce pro realizaci a předání díla: , tel: +420  

 

V případě změny údajů uvedených v bodě 1 a 2 článku I. této smlouvy je povinna smluvní 

strana, u které změna nastala informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem 

a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodů nedodržení nebo porušení této povinnosti 

dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila tuto nahradit. 

 

 

Prazak Pavel
Psací stroj
792240110

Prazak Pavel
Psací stroj
provozní náměstek SSOK



2 

 

II. 
Předmět plnění 

 

1. Předmětem plnění je zhotovení díla v tomto rozsahu:  

Obnova i zřízení vodorovného dopravního značení na vybraných úsecích silnic II. a III tříd 

ve vlastnictví Olomouckého kraje, na základě jednotlivých písemných objednávek 

objednatele. 

2. Dopravní značení bude provedeno v souladu s TP 133 ze dne 31.7.2013 a ostatními 

souvisejícími normami a předpisy, zejména s: 

• ČSN EN 1436+A1(737010) Vodorovné dopravní značení – Požadavky na dopravní 

značení 

• VL 6.2 Vybavení pozemních komunikací. Vodorovné dopravní značky 

3. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci 

č.j. SSOK-CE 9113/2024 ze dne 04.04.2024, uveřejněné na profilu zadavatele dne 

04.04.2024 a za podmínek dohodnutých v této smlouvě, a ve stanovené době dílo předat 

objednateli. Objednatel se zavazuje, že řádně dokončená dílčí plnění – úseky silnic, 

převezme a zaplatí za jejich zhotovení dohodnutou cenu. 
 

III. 

Místo a období plnění 

1.  Místo plnění díla: 

Silnice II. a III. tříd ve vlastnictví Olomouckého kraje. 

2.  Období plnění díla: 

- Předpokládané období plnění: od účinnosti smlouvy do vyčerpání částky 6 mil. Kč bez 

DPH, popř. do konce listopadu roku 2024. 

- Aktuální potřebu bude objednatel vyjadřovat dílčími objednávkami, které budou zasílány 

elektronicky a budou vymezovat objem požadavku, místo plnění a termíny zahájení a 

ukončení prací. Jednotlivé stavební práce budou objednávány elektronickou poštou, na 

adrese: , nebo . Jednotlivé dílčí 

objednávky budou zasílány nejméně 10 pracovních dnů před termínem zahájení 

požadované realizace, pokud nebude dohodnuto jinak. Rozsah dílčích objednávek bude 

zpravidla odpovídat týdenní činnosti zhotovitele. 

3.  Zhotovitel není v prodlení s plněním a neodpovídá za škody vzniklé 

- z viny objednatele 

- úředním zásahem 

- vyšší mocí 

4.  V těchto případech smluvní strany dohodnou vhodná opatření k odstranění těchto příčin a 

jejich následků a bude-li to vyžadovat situace, dohodnou smluvně i nový termín plnění. 

5.  Dodržení doby plnění dle čl. III odst. 2 zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti 

objednatele dohodnuté v této smlouvě. Zhotovitel však není v prodlení, pokud nemůže plnit 

svůj závazek v důsledku prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti. 
 

IV. 

Cena díla 
 

1.  Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb., jako cena 

nejvýše přípustná po celou dobu realizace díla a to v max. výši 6 mil. Kč bez DPH. 

2.  Cena za dílo je určena součtem součinů jednotkových cen a skutečně provedeného množství 

typu prací dle přílohy této smlouvy. 



3 

 

3.  Cena obsahuje veškeré náklady nutné k úplnému a řádnému provedení objednaných 

stavebních prací. 

4.  Jednotkové ceny bez DPH uvedené v příloze této smlouvy jsou pevně dané. Případná změna 

DPH bude mezi účastníky řešena písemným dodatkem. 

 

V. 

Platební podmínky 

 

1.  Zhotoviteli nebude poskytnuta finanční záloha. 

2.  Dílčí plnění bude prováděno dle dílčích objednávek, které budou zasílány elektronicky a 

budou vymezovat objem požadavku, místo plnění a termíny zahájení a ukončení prací. 

3.  Práce budou fakturovány 1x měsíčně. 

4.  Součástí faktur bude soupis prací potvrzený objednatelem. 

5.  Fakturovány budou pouze skutečně provedené práce. 

6.  Faktura (daňový doklad) bude doručena v elektronickém formátu PDF prostřednictvím 

datové schránky ID ur4k8nn. Obě strany se zavazují žádným způsobem neměnit obsah 

takto zasílaných a doručovaných daňových dokladů. 

7.  Faktury budou vystavovány přímo na jednotlivá střediska údržby: 

• Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Olomouc, 

Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc. 

• Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, 

Kostelecká 55, 796 56 Prostějov. 

• Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Šumperk, 

Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice. 

8.  Splatnost faktur bude 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude odpovídající náležitosti 

splňovat, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či 

úpravě, aniž by se tak dostal do prodlení se splatností; nová lhůta splatnosti počíná běžet od 

opětovného zaslání náležitě doplněné či opravené faktury. 

9.  Výše plateb bude odpovídat nabídkovým jednotkovým cenám vybraného zhotovitele, které 

vybraný zhotovitel uvedl ve své nabídce. 

10.  Platby budou prováděny bezhotovostní formou – převodem na bankovní účet oprávněné 

smluvní strany výhradně v Kč (CZK). 

11.  Smluvní strany se dohodly, že objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud 

nejpozději v poslední den její splatnosti byla fakturovaná částka prokazatelně odeslána z 

bankovního účtu objednatele. 

12.  Platba DPH v případě nespolehlivého plátce: 

V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní 

způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti 

poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně 

bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho 

místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. 

V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z 

přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně 

z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného 



4 

 

plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce 

daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího 

příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. Nárok 

poskytovatele plnění na úhradu DPH tímto zaniká. 

Objednatel zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu 

zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude 

požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 

splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. 

způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je objednatel zdanitelného plnění 

oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o 

poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, 

že je nespolehlivým plátcem. 

 

VI. 

Dodací podmínky 

 

1. Předání a převzetí staveniště k provedení plnění proběhne nejpozději 1 den před zahájením 

stavebních prací. 

2. Zhotovitel provede plnění dle zadání objednatele, které bude vyjádřeno formou písemné 

objednávky s uvedením specifikace úseku, požadovaného typu VDZ, termínu zahájení a 

ukončení prací, zápisu o předání a převzetí staveniště a případných dalších požadavků 

objednatele, a je povinen zahájit stavební práce do tří pracovních dnů od obdržení 

objednávky, pokud nebude dohodnut konkrétní přesný termín plnění. 

3. Převzetím staveniště nese zhotovitel odpovědnost za škody na provedeném díle až do doby 

jeho dokončení a předání objednateli. 

4. Stavební práce na silnicích II. a III. tříd budou prováděny podle aktuálních potřeb 

objednatele od účinnosti smlouvy do vyčerpání částky 6 mil. Kč bez DPH, popř. do konce 

listopadu roku 2024. 

5. Zhotovitel je povinen respektovat a plnit podmínky obsažené v pravomocných rozhodnutích 

správních orgánů a ve všech dalších vyjádřeních vydaných oprávněnými orgány k provedení 

díla. 

6. Zhotovitel uhradí objednateli poplatky, sankce za škody vzniklé vícenáklady z důvodů 

nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí, nebo závazných vyjádření orgánů státní 

správy. Rovněž uhradí náklady vzniklé nedodržením obvodu staveniště z důvodů ležících 

výhradně na straně zhotovitele. 

7. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu. Je povinen odstraňovat 

odpady a nečistoty vzniklé jeho činností.  

8. Zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit podle vyhl. č. 324/90 ČÚBP. Škody způsobené 

živelnými pohromami nebudou hrazeny objednatelem. 

9. Staveniště bude zabezpečeno v souladu s platnými TP 66 „Zásady pro označování 

pracovních míst na pozemních komunikacích“. 

10. Zhotovitel nese odpovědnost za škody na provedeném díle až do doby jeho dokončení a 

předání objednateli. 

11. Zhotovitel v průběhu provádění stavebních prací bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu na 

pojištění obecné odpovědnosti za škodu v minimální výši 6 mil. Kč. 

12. Objednatel si vyhrazuje právo na provádění kontroly na staveništi. 



5 

 

13. Řádné plnění díla bude zajištěno průběžným technickým dozorem, který si zajistí objednatel 

vlastními zaměstnanci. 

14. Odevzdání a převzetí dokončených prací se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku, pokud dále není uvedeno jinak. 

15. Veškeré stavební práce, které byly na silnicích II. a III. tříd prováděny, budou předány 

objednateli nejpozději do 10 dnů od jejich dokončení. 

16. Zhotovitel oznámí písemně objednateli nejpozději 3 dny předem, že stavební práce jsou 

připraveny k předání. 

17. Zhotovitel je povinen do 30 dnů od realizace VDZ zabezpečit měření, na objednatelem 

vybraném úseku komunikace, a to na svůj náklad, těchto parametrů: součinitele jasu při 

difuzním osvětlení Qd, měrného součinitele svítivosti RL a měření trichromatických 

souřadnic a činitele jasu. 
 

VII. 

Přejímání díla 
 

1. Veškeré stavební práce na silnicích II. a III. tříd budou dokončeny nejpozději do 30.11.2024. 

2. Po provedení dílčího plnění vyzve zhotovitel objednatele k předání a převzetí ukončeného 

plnění. Přejímací řízení se uskuteční v místě stavby.  

3. O přejímacím řízení se vyhotoví zápis způsobem obvyklým, který podepíší zástupci obou 

smluvních stran. Drobné vady a nedodělky, které nebrání užití díla ke stanovenému účelu, 

nejsou důvodem, pro který by objednatel mohl převzetí odmítnout. 

4. Objednatel je povinen převzít pouze dílčí plnění, které bylo řádně splněno (bez vad a 

nedodělků), včetně příp. dokladů o zkouškách a měřeních. 

5. Pokud objednatel převezme dílčí plnění vykazující vady a nedodělky, dohodne se písemně 

způsob a termín jejich odstranění. 

6. V případě zjištění vad při přejímacím řízení, budou tyto reklamovány v zápise o předání a 

převzetí a dohodnuta lhůta k jejich odstranění. Zjevné vady a nedodělky je objednatel 

povinen reklamovat do konce přejímacího řízení. 

7. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílčí plnění v době jeho předání objednateli. Za vady, 

které se projeví po odevzdání dílčího plnění, odpovídá zhotovitel jen tehdy, když byly 

způsobeny porušením jeho povinnosti. 

8. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých 

objednatelem a zhotovitel nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně upozornil 

objednatele, ale ten na jejich použití trvá. 
 

VIII. 

Záruční doba 
 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, mající původ v nedodržení technických a kvalitativních 

parametrů, jež jsou dány platnými evropskými předpisy. Takovéto vadné prvky se zhotovitel 

zavazuje bezúplatně nahradit. 

2. Délka záruční doby na provedené dílčí plnění: 

• VDZ provedení barva 12 měsíců 

• VDZ provedení plast 36 měsíců 

3. Záruční lhůta začíná běžet dnem převzetí provedených dílčích plnění bez vad a nedodělků. 

4. Objeví-li se v průběhu záruční doby skrytá vada na převzatém plnění, záruční lhůta od doby 

reklamace do doby zápisu o odstranění vad se přerušuje. 



6 

 

5. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem nebo třetí osobou. 

 

IX. 

Smluvní pokuty a sankce 

 

1. Z důvodu nedodržení každého dílčího plnění prací je smluvní pokuta stanovena na 0,5 % z 

předepsaného plnění pro období (viz čl. III odst. 2 odrážka třetí této SoD) za každý i započatý 

den prodlení. Sankce nebude uplatněna, jestliže objednatel nepřipraví komunikace k 

provedení prací. 

2. Z důvodu nedodržení termínu na odstranění vad díla (dle čl. VII odst. 5 této SoD) je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 10 000,- Kč za každý započatý týden 

prodlení. 

 

X. 

Ostatní ujednání 

 

1.  Objednatel zajistí technický dozor nad prováděnými pracemi svými pověřenými pracovníky. 

2.  Zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

3.  Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou 

zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 

(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 

předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 

zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku 

práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda 

budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také zavazuje 

zajistit, že všechny osoby, které se na plnění této smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 

budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných 

registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v 

ČR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy 

podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho 

poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními 

ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních 

ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět této smlouvy vyžadováno. 

V případě, že hotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto 

článku této smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání 

přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je zhotovitel 

povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat 

objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s objednatelem. Objednatel je 

oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel nebo jeho poddodavatel bude 

orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního 

deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku smlouvy. 

4.  Zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků k zavádění 

inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices ale pouze takovým 

směrem, aby nedošlo ke změnám předmětu smlouvy. 

5.  Zhotovitel zpracuje všechny součásti a dokumenty související s realizací díla v českém 

jazyce a povede všechna jednání, vč. jednání na pracovní úrovni v průběhu realizace díla v 

českém jazyce.  



7 

 

6.  Obě strany se dohodly, že tato smlouva vč. všech příp. příloh nebude brána jako obchodní 

tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na profilu 

zadavatele ve smyslu § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a dále je možné ji uveřejnit v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami.    

2. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným 

nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové 

ustanovení novým. 

3. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 

znemožní, má se za to, že písemnost byla doručena. 

4. Níže podepsaní zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni jednat a podepisovat 

za smluvní strany. 

5. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 

sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

6. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky s platností originálu a podepsaná zaručeným 

elektronickým podpisem. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) ve znění pozdějších předpisů, a to v případě, že se na ní vztahuje povinnost 

uveřejnění podle citovaného zákona. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

8. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a bude ukončena dnem 31.12.2024. 

9. Tuto smlouvu je možno předčasně ukončit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 

10. Není-li sjednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

Příloha: Nabídkový list stavebních prací 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

V Olomouci       Ve Valašském Meziřičí  

 

 

 

 

 

…………………………………    …………………………………… 

 Ing. Ivo Černý, ředitel               Luděk Břečka, jednatel 

Správy silnic Olomouckého kraje, p.o.          INGDOP s.r.o. 

     

Luděk 
Břečka

Digitálně podepsal 
Luděk Břečka 
Datum: 2024.04.12 
13:44:49 +02'00'

Elektronický podpis: 16.4.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Ivo Černý
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 16.3.2025 00:00 +01:00



8 

 

 

 
Příloha: 
 

NABÍDKOVÝ LIST STAVEBNÍCH PRACÍ 
 

Vodorovné dopravní značení reflexní 

Soupis prací 
Cena v Kč       
bez DPH       
za 1 m2 

Cena v Kč 
včetně DPH    

za 1 m2 

Vodorovné dopravní značení barvou hladké, značení 
dělících a vodících čar provedené barvou. Cena je 
včetně předznačení a reflexní úpravy.  

41,00 49,61 

Vodorovné dopravní značení plastem - strukturální / 
profilované. Cena je včetně předznačení a reflexní 
úpravy.  

225,00 272,25 

Vodorovné dopravní značení - plošné provedené 
barvou. Cena je včetně předznačení a reflexní úpravy.  

98,00 118,58 

Vodorovné dopravní značení - plošné provedené 
plastem - strukturální / profilované. Cena je včetně 
předznačení a reflexní úpravy.  

225,00 272,25 

Odstranění starého VDZ nedestruktivní metodou 
(otryskání tlakovou vodou nebo brokováním) a odvoz 
vzniklé suti 

198,00 239,58 

Odstranění starého VDZ destruktivní metodou 
(odstranění VDZ frézováním) a odvoz vzniklé suti 

198,00 239,58 

 

Textová část:     
a) shora uvedené jednotkové ceny obsahují veškeré náklady dodavatele nezbytné k provedení 

kompletního předmětu plnění (tzn. i náklady na veškeré poplatky, zkoušky atp.), včetně zřízení a 
zajištění regulace a ochrany dopravy 

b) měří se pouze natíraná plocha 
c) nabídková cena za 1 m2 uvedená dodavatelem je cena nejvýše přípustná a může být zvýšena 

jen za podmínek uvedených ve smlouvě 
d) nabídková cena za 1 m2 je platná po celou dobu realizace díla 




